
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS“  PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-11-08 Nr. PAR-290 

 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme (toliau – Įstatymas) 

yra numatyta, kad savivaldybės tarybos nustatyta tvarka socialinis būstas gali būti išnuomojamas ir 

neįrašytiems į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą asmenims bei 

šeimoms, jeigu šie asmenys ir šeimos Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise neturi kito 

būsto: 

1) netekusiems Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise turėto būsto dėl gaisrų, 

potvynių, stiprių vėjų ar dėl kitų nuo žmogaus valios nepriklausančių aplinkybių; šiuo atveju į 

savivaldybės administraciją asmuo ar šeima šio įstatymo 7 straipsnyje nustatyta tvarka privalo 

kreiptis ne vėliau kaip per vienus metus nuo nurodytų aplinkybių atsiradimo dienos; 

2) asmenims, kuriems yra nustatytas 0–25 procentų darbingumo lygis; 

3) senatvės pensijos amžių sukakusiems asmenims, kuriems yra nustatytas didelių 

specialiųjų poreikių lygis; 

4) šeimoms, auginančioms penkis ar daugiau vaikų ar (ir) vaikų, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba); 

5) šeimoms, kurioms vienu kartu gimsta trys ar daugiau vaikų; 

6) šeimoms, kuriose abiem sutuoktiniams yra nustatytas 0–25 procentų darbingumo lygis ir 

kurios augina vaiką (vaikus) ar (ir) vaiką (vaikus), kuriam (kuriems) nustatyta nuolatinė globa 

(rūpyba); 

7) neįgaliesiems, vieniems auginantiems vaiką (vaikus) ar (ir) vaiką (vaikus), kuriam 

(kuriems) nustatyta nuolatinė globa (rūpyba); 

8) šeimoms, auginančioms vaikus ar (ir) vaikus, kuriems nustatyta nuolatinė globa 

(rūpyba), kai ne mažiau kaip dviem iš jų yra nustatytas sunkus neįgalumo lygis; 

9) šeimoms, kuriose ne mažiau kaip dviem šeimos nariams yra nustatytas 0–25 procentų 

darbingumo lygis ir (ar) didelių specialiųjų poreikių lygis, kai šeimos nariai yra sukakę senatvės 

pensijos amžių. 

Minėtos Įstatymo nuostatos yra numatytos ir Prienų rajono savivaldybės socialinio būsto 

nuomos tvarkos apraše. 

Atsižvelgiant į L. S. (duomenys neskelbtini), turinčios teisę į socialinio būsto nuomą be 

eilės, prašymą ir pateiktus dokumentus (šeima augina 6 vaikus), siūloma jos šeimai išimties tvarka 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks.(8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


2 

 
išnuomoti naujai nupirktą ir Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį gyvenamąjį 

namą su ūkiniais pastatais ir kiemo inžineriniais statiniais (duomenys neskelbtini).  

 

 

Skyriaus vedėja          Sandra Mekionienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giedrė Aukštakalnė, tel. (8 319) 61 131, el. p. giedre.aukstakalne@prienai.lt 


